проект

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с.Дивное
___ января 2025 г.                                                                                     № ____-п

О внесении изменений в состав комиссии по рассмотрению заявлений о вы-
даче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздуш-
ных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с макси-
мальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов
над населенными пунктами Апанасенковского муниципального округа Став-
ропольского края, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах
населенных пунктов Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-
ского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэро-
навигационной информации

В связи с кадровыми изменениями, администрация Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению заявлений о

выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыж-

ков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воз-

душных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с мак-

симальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов

над населенными пунктами Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края, а также на посадку (взлет) на расположенные в границах

населенных пунктов Апанасенковского муниципального округа Ставрополь-

ского края площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэро-

навигационной информации, утвержденный постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа от 03 марта 2023 г. № 112-п «Об

утверждении Положения  о выдаче разрешения на выполнение авиационных

работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов,

полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилот-

ных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъ-

емов привязанных аэростатов над населенными пунктами Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, а также на посадку (взлет) на

расположенные в границах населенных пунктов Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края площадки, сведения о которых не

2

опубликованы в документах аэронавигационной информации» (в редакции по-

становления администрации Апанасенковского муниципального округа Став-

ропольского края от 21 декабря 2023 г. № 968-п), изложив его в прилагаемой

редакции.

2. Отделу по информатизации и информационной безопасности админи-

страции Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края раз-

местить настоящее постановление на официальном сайте администрации Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Апанасенковского муниципаль-

ного округа Ставропольского края Келехсаева Р.Р.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Глава Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Д.А.Климов

3

Проект постановления вносит:

первый заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                   Р.Р.Келехсаев

Проект постановления согласован:

заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.А.Сиденко

исполняющий обязанности начальника
отдела правового обеспечения администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края                                                                 Л.Н.Бочарникова

начальник отдела социального развития, спорта,
профилактики правонарушений и общественной
безопасности администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края                       Я.И.Ганнов

заместитель начальника полиции (по охране
общественного порядка) отдела МВД России
«Апанасенковский»                                                                     С.Н.Мартосов

начальник 35 пожарно-спасательной части
5 пожарно-спасательного отряда федеральной
противопожарной службы Государственной
противопожарной службы
Главного управления МЧС
по Ставропольскому краю                                                          О.А.Половинкин

начальник Управления по работе с
территориями администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                    Т.И.Терзиман

Проект постановления подготовил:

начальник отдела по делам
гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям администрации
Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края                                                    А.В.Бычков

ПРИЛОЖЕНИЕ

 к постановлению администрации
Апанасенковского

муниципального округа
Ставропольского края

от __ января 2025 г. № ____-п

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение
авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов

воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой

менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над населенными пунктами
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, а также

на посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов
Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах
аэронавигационной информации

Келехсаев
Руслан Рубенович

первый заместитель главы администрации Апана-
сенковского муниципального округа Ставрополь-
ского края, председатель комиссии

Бычков
Александр Васильевич

начальник отдела по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям администрации Апа-
насенковского округа Ставропольского края, за-
меститель председателя комиссии

Полонский
Михаил Григорьевич

ведущий специалист отдела по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям администра-
ции Апанасенковского округа Ставропольского
края, секретарь комиссии

Члены комиссии

Бочарникова
Людмила Николаевна

исполняющий обязанности отдела правового
обеспечения администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края

Ганнов
Ярослав Ильич

начальник отдела социального развития, спорта,
профилактики правонарушений и общественной
безопасности администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края

Мартосов
Сергей Николаевич

заместитель начальника полиции (по охране об-
щественного порядка) отдела МВД России «Апа-
насенковский» (по согласованию)

2

Половинкин
Олег Алексеевич

начальник 35 пожарно-спасательной части 5 по-
жарно-спасательного отряда федеральной проти-
вопожарной службы Государственной противо-
пожарной службы Главного управления МЧС по
Ставропольскому краю (по согласованию)

Терзиман
Татьяна Ивановна

начальник Управления по работе с территориями
администрации Апанасенковского муниципаль-
ного округа Ставропольского края

_________________________

АДРЕС  РАССЫЛКИ

Постановление администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «О внесении изменений в состав комиссии по рассмот-
рению заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, па-
рашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воз-
душных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов при-
вязанных аэростатов над населенными пунктами Апанасенковского муници-
пального округа Ставропольского края, а также на посадку (взлет) на располо-
женные в границах населенных пунктов Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края площадки, сведения о которых не опубликованы
в документах аэронавигационной информации

№

п/п

Кому направляется

Кол-во

экз.

1.  Администрация Апанасенковского муниципального

округа

2

2. Отдел по делам ГО и ЧС администрации Апанасенков-

ского муниципального округа

1

3. Отдел правого обеспечения администрации Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края

1+эл.

вид

4. Управление по работе с территориями ААМО СК 1

5. ПСЧ 35 1

6. ОМВД России «Апанасенковский» 1

7. Отдел социального развития, спорта, профилактики пра-

вонарушений и общественной безопасности ААМО СК

1

           Итого 8

Начальник отдела по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям
администрации Апанасенковского

  муниципального округа
  Ставропольского края                                                                                  А.В.Бычков